令和６年第２回玉野市教育委員会 会議録

Ⅰ 期 日

 令和６年２月６日（火）

Ⅱ 会議時間

 開会時間：14時50分

 閉会時間：15時10分

Ⅲ 出席委員

 教育長 多田 一也 教育長職務代理者 三宅 英次

 委員  太宰 実千代 委員  横山 純子

Ⅳ 欠席委員

 委員  二宮 崇

Ⅴ 説明のため出席した職員

 教育次長 小﨑 隆

 教育総務課長 琵琶 学 学校教育課長 的場 佳代

 就学前教育課長 渡邊 まり子 社会教育課長 寳藏 光辰

  （書記）清山 智保

Ⅵ 会議内容

 １ 開  会

 ２ 前回会議録の承認

（１）令和６年第１回教育委員会会議（令和６年１月23日）の議決事項等について

   教育長の報告：なし

   議 事：なし

   協 議：なし

   報 告：令和５年12月定例市議会一般質問概要について 他１件

（承認）

1

 ３ 教育長の報告

 （１）働き方改革に関する文部科学大臣メッセージについて

  （多田教育長）  総合教育会議でも市長に伝えたが、文部科学大臣から子どもたち

のための学校の働き方改革についてのメッセージが出ている。内

容については、次のとおり大きく３点ある。既に知っていると思

うが、教育委員にも改めて報告させてもらう。

           ・2024年度から３年間を集中取組期間として、国が先頭に立って

改革を進めていくこと。

           ・学校や教育委員会の現場でできることは、前例にとらわれずど

んどん実行してもらいたいこと。

           ・保護者や地域へ取組の周知し、理解と協力を求めること。

 ４ 議  事

（１）議案第１号 玉野市立学校に関する条例の一部改正について

   非公開事項のため、会議録は公表しない。

（原案どおり可決）

 ５ 協  議   なし

 ６ 報  告

（１）玉野市子ども・子育て支援事業計画策定に向けたアンケートの実施について

  （就学前教育課長） 資料により説明

 次回、教育委員会定例会は令和６年２月20日（火）14：00から開催するので参集願う。

以上で、令和６年第２回教育委員会を閉会する。

会議録調整者 書記 清山 智保

会議録署名委員 教育長 多田 一也

 教育長職務代理者 三宅 英次

2